
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33752 Terça-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2018 

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 617/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/528430 de 26 de novem-
bro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para ao município de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA, no perí-
odo de 05 a 08/12/2018.

Servidor Objetivo

REGINALDO DIAS LIMA, matrícula funcional 
nº5275679/4,

cargo Assessor, lotado no Núcleo de Relações com 
Municípios e Entidades de Classe- NURMEC.

Realizar precursão de programação ofi cial do 
Governo do Estado

no referido município.

DEOCLECIO BORGES MULLER, matrícula funcional nº 
57235169/2, cargo Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística

Dar apoio logístico ao servidor
 do NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3. ½ (três 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 389267
PORTARIA N° 622/2018 – SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/528491, de 26 de novem-
bro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para os municípios de PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 10 
a 12/12/2018.

Servidor Objetivo

ELIVANDRO HENRIQUE CARDIAS BARBOSA, matrícula 
funcional nº5899889/2, cargo Assistente Operacional 

II, lotado no Núcleo de Relações com Municípios e 
Entidades de Classe – NURMEC.

Realizar precursão de programação ofi cial do 
Governo do Estado no referido município.

DEOCLECIO BORGES MULLER, matrícula funcional nº 
57235169/2, cargo Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística

Dar apoio logístico ao servidor
 do NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas 
e meia) diárias ao servidores acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 389275

PORTARIA N° 616/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/528556, de 26 de novem-
bro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidor abaixo relacionado a se deslocar para 
os municípios de SANTARÉM e BELTERRA/PA, no período de 16 
a 20/12/2018.

Servidor Objetivo
JAIR CARLOS PINTO COSTA, matrícula funcional nº 

5892125/1, Coordenador do Núcleo lotado no Núcleo de 
Relações com Municípios e Entidades de Classe.

Participar de programação ofi cial do Governo 
do Estado nos referidos municípios

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½
 (quatro e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 389265
PORTARIA N° 619/2018 – SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/528529 de 26 de novem-
bro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para ao município de VISEU/PA, no período de 13 a 15/12/2018.

Servidor Objetivo
YAN GLAUCO COSTA DE MENEZES, matrícula funcional 
nº 5892125/1, cargo Assistente de Gabinete, lotado 

no Núcleo de Relações com Municípios e Entidades de 
Classe- NURMEC.

Realizar precursão de programação ofi cial do 
Governo do Estado

no referido município.

DEOCLECIO BORGES MULLER, matrícula funcional nº 
57235169/2, cargo Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística

Dar apoio logístico ao servidor
 do NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 389272
PORTARIA N° 618/2018 – SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/528547 de 26 de novem-
bro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para ao município de PALESTINA DO PARÁ, no período de 18 a 
20/12/2018.

Servidor Objetivo

REGINALDO DIAS LIMA, matrícula funcional 
nº5275679/4,

cargo Assessor, lotado no Núcleo de Relações com 
Municípios e Entidades de Classe- NURMEC.

Realizar precursão de programação ofi cial do 
Governo do Estado

no referido município.

DEOCLECIO BORGES MULLER, matrícula funcional nº 
57235169/2, cargo Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística

Dar apoio logístico ao servidor
 do NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de novembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 389269

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 433/2018 – CMG, 03 DE DEZEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 799/2018 - CMG, datado de 
29/11/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido via-
gem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3º SGT M RG 25672 EVERALDO MONTEIRO 

DE MACÊDO 5732522/1 253.990.632-04 20 a 
21/11/18

1,5 
(completas)CB PM RG 36789 DIENE MIRANDA 

MENEZES 5722173/1 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de dezembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 389498
PORTARIA Nº 432/2018 – CMG, 03 DE DEZEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 798/2018 - CMG, datado de 
29/11/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
Cidade de Macapá/AP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33522 THIAGO 
BARBOSA TEIXERA 54193282/1 526.517.622-53 27 a 28/11/18 2,0 

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de dezembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 389504
PORTARIA Nº 430/2018 – CMG, 30 DE NOVEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 804/2018 - CMG, datado de 
30/11/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por seguirem via-
gem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM RG 24984 MARTAVALÉRIA 
MONTEIRO NABOR 5674956-1 264.792.302-72 03 a 04/12/18 1,5 

(completa)

1° SGT PM RR RG 14305 IVETE DA 
SILVA SOARES 5071666/1 221.734.122-72 03 a 08/12/18 5,5 

(completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 389256

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 424/2018 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2018.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Sustar 5 (cinco) dias do gozo de férias regulamentar referen-
te ao ano de 2017, para exercício em 2018, concedida a CAP PM 
RG 35500 CINTHYA THEREZA DA COSTA MILHOMEM, através de 
Portaria nº 352/2018 – CMG de 14/11/2018, publicada no DOE 
n° 33741 de 19/11/2018, a contar de 26 de novembro de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 389253


